^b 4 Acto, sed emend. actore a sec. man.

^c 9 Procuratoribus.

^d 7, 14 Dubitet et quæ.

^e 6—8, 10, 12—14, 16 probata.

^f 4 Quidquam, sed rubro col. add. u.

^g 12 Obfuerit.

^h Hæc sententia assuta est c. 1 Cod. Just. cit. gravior enim p. etc.

ⁱ 20 Et non adhibent, sed supr. lin. debent.

^j C. 9 Cod. Just. cit. Universi fiduciam gerant, ut si quis eorum ab actore — vexatus fuerit injuriis, super ejus contumeliis vel — querimoniam sinceritati tuæ, vel rectori provincie non dubitet, et ad publicæ sententiam vindicte sine aliqua trepidatione convolare: que res cum fuerit certis probationibus declarata, sancimus et edicimus, ut, si in provincialem hanc audaciam quisquam moliri ausus fuerit, publice vivus concremetur.

^k 23, 34 III.

^l Cod. Just. Jul. Heraclie Valentiano et Valente AA. Coss. (363.) Vic. not. sq. L. R. U. Febr.

^m Plerique codd. Heraclie s. Eraclie. 42 eraclie. 28, 36, 40 eraclio a III et om. Const. 8 om. Heraclæ — et. Go. h. l. investigat, utrum Heraclæa sit oppidum Macedoniae, vel Thraciæ, vel Ponticæ, quod apud veteres scriptores commemoratur, an Lucaniae; sed tamen neutrum esse recte statuit, cum Constantinus hoc tempore Mediolani fuerit. Existimat igitur, Heraclæam Gallie civitatem intelligendam esse et aut legendum Mai. pro Mart. aut rectius ponendos consules anni 315 (Constantino IV. et Licinio IV. AA. Coss.), et in Chron. assignat anno 315, quod partim confirmari putarem codd. 24, 32—34, ex quibus 34 Licinio IV Coss., reliqui Const. a IV habent, nisi numeri illi oscitationi potius librariorum quam C. Th. deberentur. Memorabile est, quod Go. in Chron. a. 315 add.: ⁿ Forte etiam recte referatur ad an. 319. Licinio male tribuitur ab Morino in hist. Const. p. 361.

^o 16 V. 20 Constacio. 7 om. A. III, et 10, 12, 14, 18 III. In cod. 17 exc. Const. — Coss. et in cod. 38 A. III. — Coss.

^p 4, 8, 16, 20, 24, 28, 30, 36, 40, Til. — Ri^g, om. III. Sich. add. Cæs.

^q 6, 7, 10, 20, 21, 42, 43, alii codd. vel a proc.

^r 6 probitate.

^s 42 debet.

^t Sich. Cuj. 1 — Lugd. probari.

^u 20 qua re si p. approbare — taliter. 21 provincia fibus.

nam principes constitui voluerunt in eos, qui sui juris sunt, et sua debent custodire mandata ^a.

DE BONIS VACANTIBUS ^b.

Imp. Constantinus ^c A. ad Æmilius ^d V. P. Rationalem ^e. Si quando annotationes nostræ ^f contineant possessionem ^g sive domum, quam donaverimus, et integro statu donatam, hoc verbo ea vis continebitur, quam antea ^h scribebamus, et cum adjacentibus et mancipiis et pecoribus et fructibus et omni jure suo; ⁱ ut ^j ea, quæ ad instructum possessionis vel domus pertinent, tradenda sint. Dat. VI. Id. Mart. Mediolano ^k, Constantino A. III et Licinio ^l Coss. (313).